M. A RADIO DO POVO g

FONE: (82) 3265-1901 | 3265-3286
E-mail: pilarfm87.9@hotmail.com

PILAR - AL

ASSOCIAGAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

RUA NOSSA SENHORA DO PILAR, 30 - COHAB, CHA DO PILAR - PILARIALAGOAS - CEP 57150-000

PRESTAGAO DE CONTAS REFERENTE AO REPASSE DO MES ABRIL 2024

VALOR DO REPASSE:

ABRIL 2024

N° FAVORECIDOS DISCRIMINACAO RECIBO / N. FISCAL VALOR
1 Pedro José Quirno dos Santos Redacao e locucao Recibo Ajuda de custo R$ 500,00
2 JAbraéo Ferreira da Silva Locutor Recibo Ajuda de custo R$ 1.000,00
3 JJosei Rocha da Silva Tec de externa e Motorista Recibo Ajuda de custo R$ 1.000,00
4 JCicero Belarmino dos Santos locutor Recibo Ajuda de custo R$ 600,00
5 JAldaberto Ribeiro Serafim Junior Locutor Recibo Ajuda de custo R$ 500,00
6 [fcarlos Eugenio Sapucaia de Oliveira Contador Recibo R$ 250,00
6 [Fabricio Leandro da Silva Jornalista Redacao Recibo R$ 1.000,00
8 JAnaidé Rocha da Silva Aluguel do Imovel Recibo R$ 1.500,00
9 |BRK Agua Fatura RS 71,18
10 JEquatorial Trifasico Energia Fatura R$ 511,21
11 JEquatorial Monfasico Energia Fatura R$ 477 61
12 JStreamng Five Host Solcoes Online Fatura R$ 430,00
13 JCentury net Servico de internet Fatura R$ 79,90
14 jRupi Servico de internet Fatura R$ 79,99
15 ]OI Telefone Fixo 3265-1901 Fatura R$ 79,46
16 |OI Telefone Fixo 3265-3286 Fatura R$ 94,65

TOTAL DE DESPESAS R$ 8.174,00

Crédito Ref. A Repasse RS (174,00)

Diretor

Pilar/AL, 30 de abril 2024

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO

DATA: / /




RECIBO DE REEMBOLSO

_— T =

L I

ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO , ‘
(:();\ll',\l'r,\Rl,\ RADIO PHLAR FM

B R RECiBOT
Recebi da /\SS()(,‘I/\(‘/\() PILARENSE DE RADIODIFUSAO COML INITARIA |

a importancia de RS 500.00 (Quinhentos reais). em cariter eventual ¢ sem vinculo cmpregaticio. a titulo de reembolso de despesas '
para trabulho de servigo voluntario como locutor. no periodo de 01 4 30 de abril de 2024, I

'ALOR DO RESSACIMENTO: RS 500,00 (Quinhentos reais om transferéncia  bancaria) (c,/l)equé’

l
|

e

Nome ‘ﬁfl’k‘

| PEDRO JO_S[:T QUl__l}_m)"m_)‘S_Sf\_N'I‘OS 7 - ] - 076.105.344-12 o
Fungio: RG/ Passaporte (se estrangeiro): f
Locutor e Reporter 306.9879-0 SSP/AL

S— : —
Eaderego Completo: RUA JOAO GOMES DE ALMEIDA,160 -LOT. MANGUABA CEP 57150:000 T r, Alagoas |

: Ita dos dados de identificagdo do prestador dedBiico)s T ||

e St = = |

(E) Nome CPF |
Profissao: - o [RG

Endere¢o Completo: }

|

] Assiatura ._..J

(2) Nome 'CPF |

Profissao: ] B ' ) | RG J

Endereco Completo:

Assinatura ’

e _ASSINATURAS BENEFICIARIO/ PRESTADOR DO SERVICO VOLUNTAR
Atesto que o servigo voluntario constante do | Por ser verdade. firmo o presente recibo.
presente recibo foi prestado.

Pilar 10 de maio de 2024

, , |
. / - / |
: fv’rcal )(1/67 / /{{/{/(‘54@4 "4 J//

sta da Silva Filho /. Pedro Quirino dos Santos
o ——




29/05/24, 04:31 GerenciAdor  cAl:XA

GERENCIADOR _
AlX

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 2049 / 003 / 00001607-9

Conta destino: 2049/ 1288 / 000800538192-0

Nome destinatario: PEDRO JOSE QUIRINO DOS SANTOS

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 500,00
Data de débito: 10/05/2024
Data/hora da operagao: 10/05/2024 11:59:16

Codigo da operacdo: 835251057
Chave de seguranga: WXYAT7JAH7AX5998

Operagao realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

file:///1:/comprovante (5).htm|

1



_RECIBO DE DE REEMBOLSO

ASSOCIACAO PILARE NSE DE RADIODIFUSAO )
COMUNITARIA RADIO PILAR FM

LR N N

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSE DERADIODIFUSAO COMUN FARIA

a importancia de RS 1.000.00 (Um mil reais). em cardler eventual ¢ sem inculo empregaticio. a titulo de ressarcimento de despesas |
pdrasuporte téenico de trabalho voluntario como locutor e colaborador téenico. no periodo de 01 a 30 de abril de 2024,

VALOR DO RESSACIMENTO: RS 1,000,00 (um mil reais em transferéncia PIX) (cheque Na,

i |

ome CPF ‘
Abrado Ferreira da Silva i i J 108.711.984-79 |
Funcgao: RT}/ Passaporte (se estrangeiro): W
locutor e colaborador técnico o 3.721.892-1 SSP/A L - WO
Fndeiew Completo: — ]

TESTEMUNHAS (na falta dos dados de identificacao do prestador de servigo) s |

| 'Crr (

e | ]

rofissdlr 0 [RG _

Enderego Completo: | ‘

’ Assinatura B

[(2) Nome S J cpr J

[ Profissdo: _f ) [RG - 1"
Endereco Completo: I

J Assinatura ]

: INATURAS @ENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO VOLUNTARIO - ]
Atesto que o servico voluntario constante do | Por ser verdade, firmo o presenye recibo. |
presente recibo foi prestado. -

/// // M/L//j |

Silva Filho /17?7 [ Abrado Ferreira da Sﬂva

Em 10/05/2024




29/05/2024

GERENCIADOR
AIXA &

Comprovante de Transagao Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E00360305202405101427170620bd016
Situagao: EFETIVADA Data e Hora: 10/05/2024 as 11:43:59
Valor Original: R$ 1.000,00 Valor Atualizado: R$ 1.000,00

Detalhes: operador e locutor

Origem

Nome: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA
CNPJ: 10917216000170
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: ABRAAO FERREIRA DA SILVA
CPF: XXX.711.984-XX

Instituigdo: BCO BRADESCO S.A.
Chave Pix: +5582993340835

Cédigo da operagao: 30145869427
Chave de seguranga: 5CSU9AF5AS27V419

Caso tenha duvidas ou ndo reconhega esta transagao, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transagéo presente
neste comprovante.

Al CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



RECIBO DE REEMBOLSO

ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO
COMUNITARIA RADIO PILAR I'M

RECIBO

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a importineia de RS 1.000.00 (Um mil reais), em cardter eventual ¢ sem vineulo empregaticio, a titulo de reembolso de despesas para
suporte téenico de trabalho voluntario como Motorista e operador téenico, no periodo de 01 a 30 de abril de 2024,

VALOR DO RESSACIMENTO: R$ 1.000.00 (Um mil reais), em transferéncia P1X) (cheque No. )

IDENTIFICACAO DO PRESTADOR DE SERVICO VOLUNTARIO

Nome CPF

Josei Rocha da Silva 894.782.664.20
Fungdo: RG / Passaporte (se estrangeiro):

Motorista ¢ tee. Operacional 1.238.438 SSP/AL

Enderego Completo:
Conjunto Jorge Barros S/N CEP: 57150-000, Pilar/ Alagoas

TESTEMUNHAS (na falta dos dados de identificagdo do prestador de servico)

(E) Nome CPI
Profissdo: RG
Endereco Completo:
Assinatura
(2) Nome CPr
Profissao: RG |

Endere¢o Completo:

Assinatura

ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO VOLUNTARIO

Atesto que o servigo voluntario constante do | Por ser verdade, firmo o presente recibo.
presente recibo foi prestado.
Pilar 10 de maio de 2024
Em 10/05/2024 :

- S
> . Vs Lo 7
i i S foeos g4 b
" José Batista da Silva Filho Josci Rocha da Silva




29/05/2024
GERENCIADQOR
CATEA
Comprovante de Transacao Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E00360305202405101429ea52f1e99c2
Situagdo: EFETIVADA Data e Hora: 10/05/2024 as 11:46:05
Valor Original: R$ 1.000,00 Valor Atualizado: R$ 1.000,00
Detalhes: tec e motorista
Origem
Nome: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA
CNPJ: 10917216000170
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Destino
Nome: Josei Rocha da Silva
CPF: XXX.782.664-XX
Instituigdo: NU PAGAMENTOS S.A.
Chave Pix: +5582988291443
Cddigo da operagao: 30145972396
Chave de seguranga: 5CSU9AF5AS27V419

Caso tenha duvidas ou ndo reconhega esta transagado, entre em contato com o Alé6 CAIXA e informe o ID Transagéo presente

neste comprovante.

Al6 CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




— RECIBO DE REEMBOLSO

T e — e
ANSOCIACAO PHARENSE DE R ADIODIFUSAO |

COMUNITARIA | RADIO PILAR AL |

; |

S s e { ST |

WCIBO

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSE DERADIODIFUSAO COMUNITA RI1A

a importancia de R$ 600.00 (Seiscentos reais). em cardter eventual ¢ sem vineulo empregaticio, a titulo de reembolso das despesas |
P 3 |
para suporte de trabalho voluntario como locutor, no periodo de 01 a 30 de abril de 2024, |

VALOR DO RESSACIMENTO: RS 600,00 (Seiscentos reais em transferéncia bancaria) (cheque No. .

E _ . IDENTIFICACAO DO PRESTADOR DE SERVICO VBLUNTARIO o
Nome CPF
Cicero Belarmino dos Santos 046.693.114-09 o
Fungdo: rl?x / Passapom (se estrangeiro): i
 Locutor 199.802.051.983 SSP/AL o
Endere¢o Completo:
Conj. Residencial Imburj Quadra E, N° 12, CEP 57150-000 Cha do Pilar, Pilar Alagoa - e ‘

Nome

L,_-

| AssInatura '

.(2) e S ((,'Pl*

J
e ] S

Profissio: ] RG

Enderego Completo:

Atesto que o \Cl\’l\,()
I presente recibo foi puslado. |
Plldl‘ 10 de maio de 2024

3
\ \
v
~ )

/’*) /

= A y. |
- :;::j:} - A
% J///?”//7U /- 4/{({,’&0 ot ‘2‘7/ |

| <\“ José-BatN da Silva Filho Cicero Belarmino dos Santoz=- B

-




29/05/2024
GEREN&IADO‘R
Al*A

Comprovante de Transagao Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagao:

E003603052024051014302e8293732b0

CPF: XXX.693.114-XX
Instituicdao: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix: +5582987940078

Situagdo: EFETIVADA Data e Hora: 10/05/2024 as 11:45:08
Valor Original: R$ 600,00 Valor Atualizado: R$ 600,00
Detalhes: locutor
Origem
Nome: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA
CNPJ: 10917216000170
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Destino
Nome: CICERO BELARMINO DOS SANTOS

Cadigo da operagdo:

Chave de seguranga:

30145946372
5CSU9AF5AS27V419

Caso tenha duvidas ou ndo reconhega esta transagao, entre em contato com o Al6 CAIXA e informe o ID Transagao presente

neste comprovante.

Al CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




RECIBO DE REEMBOLSO

ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO i
COMUNITARIA | RADIO PILAR FM

S = SONESS—— |

i

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSE DERADIODIFUSAO COMUNITARIA |

a importancia de R$ 500.00 (Quinhentos reais). em cardter eventual ¢ sem v inculo empregaticio, a titulo de pagamento das despesas |
para suporte de trabalho voluntirio como locutor. no periodo de 01 a 30 de abril de 2024, ‘

\Y

A!,OR DO  RESSACIMENTO: RS 500,00 (Quinhentos reais em transferéncia  bancaria) (Cwﬁequc‘

e __IDENTIFICAGAO DO PRESTADOR DE SERVICO VOLUNTARIO -
Nome !—‘CPF ‘
Adalberto Ribeiro Serafim Junior 1033.242.044-29 ]
Fun¢ao: 'RG / Passaporte (se estrangeiro): \
Locutor J 1.605.565 SSP/AL

 Endere¢o Completo: Avenida Antonio Serafim C osta n” 348 Cha do Pilar Pilar/Alagoas

— ESTEMUNHAS (na falta dos dados de identificagdo do prestador de servigo) =~ i
(E) Nome CPE

Profissio: RG ;j
Endere¢o Completo:

Assinatury

(2) Nome CPF » 4{
Profissio: RG o ;
Endere¢o Completo: [ j

’t Assinatura _J;

- ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO VOLUNTARIO™ . |
L\teslo quc 0 suwco voluntério constante do | Por ser verdade. lirmo o presente recibo. ‘
presente recibo foi prestado.

Pilar 10 de m aio de 2024 |

5o o~

L : Jose Balgtada Silva Filho f Adalberto RibcTro Seralim Jinior ]

Em#10/05/2024




29/05/24, 04:30 Gere nci.ador....CA.iIXA

GEREN@ED,%A
S

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 2049 / 003 / 00001607-9

Conta destino: 2049 / 1288 / 000804148195-5

Nome destinatario: ADALBERTO R S JUNIOR

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 500,00
Data de débito: 10/05/2024
Data/hora da operacio: 10/05/2024 11:42:52

Codigo da operacdo: 833840159
Chave de seguranga: HZ1ZZQZGHYRHS7XY

~-peragao realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

file:///I:/comprovante (3).htmi

\\
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Recibo de Pagamento

R$ 250,00#

Recebi(emos) de Associacao Pilarense de Radiodifusao Comunitaria - CPF/CNPJ n©10.817.216/0001-70, a importancia de
duzentos e cinquenta reais referente 3 HONORARIOS CONTABEIS 04/2024.

Para maior clareza firmo(amos) o presente recibo para que produza os seus efeitos, dando plena, rasa e irrevogavel quitacao, pelo
valor recebido.

O Pagamento foi efetuado através do depésito/Transferéncia bancario realizado em 06/05/2024, na conta: 20291-0, agéncia:
2049, banco : Caixa Econémica Federal. Favorecido: CARLOS EUGENIO SAPUCAIA DE OLIVEIRA.

Niumero do documento: 37

Pilar, 06 de Maiode 2024




29/05/24, 04:30 gerenc_iad or...CAIXA

GERENE!AD%
AlXA

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 2049 / 003 / 00001607-9

Conta destino: 2049 / 1288 / 000796935998-2

Nome destinatario: CARLOS EUGENIO S DE OLIV

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 250,00
Data de débito: 06/05/2024
Data/hora da operacgao: 06/05/2024 15:02:44

Codigo da operagdo: 599222306
Chave de seguranca: SUEQFY4VGKFKCQU9

vperagao realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald6 CAIXA: 0800 104 0104

file:///l:/comprovante (2).htmi
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RECIBO DE REEMBOLSO

ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO
COMUNITARIA RADIO CIDADE N

RECIBO

Reeebi da ASSOCIAQAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a importancia de R$$ 1,000.00 (um mil reais)), em cardter eventual ¢ sem vinculo empregaticio, a titulo de reembolso das despesas
para suporte téenico de trabalho voluntério como locutor, Reporter Redagao, no periodo de 01 a 30 de abril de 2024,

VALOR DO RESSACIMENTO: R$ 1.000.00 (um mil reais) em espécie transferéncia bancaria. (cheque

No. | - )
IDENTIFICACAO DO PRESTADOR DE SERVICO VOLUNTARIO
Nome CPF
Fabricio Leandro da Silva 036.462.094-37
Fung¢ao: RG / Passaporte (se estrangeiro):
Jornalista 1.669.718 SSP/AL

I'Endcr’cgo Completo:
Rua Alvaro Marinho 735 CEP 55010-050 Prado Maceio Alagoas

TESTEMUNHAS (na falta dos dados de identificagdo do prestador de servigo)

(E) Nome CPF

Profissao: RG

Enderego Completo:

Assinatura

(2) Nome CPF
Profissdo: RG

Endere¢o Completo:

Assinatura

ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO VOLUNTARIO

Atesto que o scrvigo voluntario constante do] Por ser verdade, firmo o presente recibo.
presente recibo foi prestado.

Pilar 10 de maio de 2024

Em 10/05/2024

/ L

M.

José Batista da Silva Filho

=



29/05/24, 10:43 ge_r:enci:ador...C:AlxA

GEREN&I@ADO&
AIXA

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 2049 / 003 / 00001607-9

Conta destino: 1545/ 1288 / 000805450938-1

Nome destinatario: FABRICIO LEANDRO DA SILVA

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 1.000,00
Data de débito: 10/05/2024
Data/hora da operagao: 10/05/2024 11:57:30

Cddigo da operacdo: 835060172
Chave de seguranca: 0YPKNKSY76MXFEX2

uperagao realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

file:///l:lcomprovante (9).html
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RECIBO DE ALUGUEL

Recebi da Associa¢do Pilarense de Radiodifusdo Comunitaria, a
quantia de R$ 1,500 (um mil e quinhentos reais) dando plena, total e
irrevogavel quitagdo de aluguel do més de abril de 2024 e demais
encargos contratuais, referente imovel situado na Rua Nossa Senhora
do Pilar, COHAB N° 30, na Cha do Pilar, CEP 57150-000,
Pilar/Alagoas, relacionados abaixo:

Pagamento através de transferéncia bancaria () cheque () dinheiro.

Na hipotese de pagamento em cheque, a quita¢do ficara condicionada
a compensa¢do do mesmo, cujo nimero e banco é o seguinte:

Cheque numero: Banco:

Pilar, 10 de maio de 2024.

Anaide Kodha da_slaa
LOCADOR
Anaidé Rocha da Silva
CPE: 00" 803.494 .204-9

¢ \ \

ASSOCIAGCAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA CNPJ 10.917.216/0001-70
Conjunto castelo Branco 540 — Centro — Pilar/ Al = CEP $7150-000
Fone: (82) 3265-1901/3265-3286 Email: 87 9cidadefin@gmail.com



29/05/24, 04:30 Ge ren-c.iadOr CAIXA

GERENEI’ED'%A
a

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 2049 / 003 / 00001607-9

Conta destino: 2049 / 1288 / 000800538986-6

Nome destinatario: ANAIDE ROCHA DA SILVA

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 1.500,00
Data de débito: 10/05/2024
Data/hora da operagao: 10/05/2024 11:58:24

Cédigo da operacdo: 835114325
Chave de seguranga: 5W48SM9Y1KJ8M73E

vperagao realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

file://l:lcomprovante (4).html
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JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
CPF 803 &k M# Ak

CHA DE PILAR, PILAR - CEP §7150000
IDENTIFICAGAO: 23.0004.01.000.0100.00

{ nafatural Pagus agora sua fatura BRK com facil

lidade, basta escanear o QR Code e pronto,
tudo resolvido em segundos.

HIURé”ﬁTRO LACflﬁ TIPG DE PA?URAMENTO CATEGQORIAS J ECONOMIAS DATA EMISSAQ CONSUMO
Y18C041101 AGUA RES 1 1110412024  MEDIDO 8
RESIDUAL 0
LEITURAANTERIOR 689 DATA 1200312024  DIAS DE CONSUMO 30
LEITURA ATUAL BY7  DATA 11004/2024 DIAS FATURADOS 30 FATURADO 10
COD. LEITURA: LEITURA NORMAL PREV. PROX. LEITURA  11/06/2024

MARIZE 7 e TAR AGUA RESIDENCIAL 66,90  MULTA 24-R.03/2024 1,40
FEVIS 10 MULTA 24-R 0212024 1,38 JUROS 1%-R.02/2024 053

P—— JUROS 19-R.03712024 040 CORRECAO IPCA/IBGE-R02/2024 030
JANIZ4 0

CORREGAQ IPCANBGE-R 03/2024 0,27

>
]
o
D]
L
© o © ©o o o o o o
3

VAL NR TNATAI De 714 40



29/05/24, 03:49

GEREN%IE’%A
[ A

G:erencia-Dor:::.cAl_XA

22 Via - Comprovante de pagamento de concessionaria

Via Internet Banking CAIXA

Nome:

Conta de débito:

ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

2049 | 003 | 00001607-9

Representagdo numérica do
coédigo de barras:

826500000003 711816712022 404210101667

594202404069

Empresa: BRK AMB REGIAO METR MACEIO
Valor: 71,18

Identificacdo da operagio: BRK

Data de débito: 23/04/2024

Data/hora da operagao: 23/04/2024

Cédigo da operacao: 00995200

Chave de seguranga: 3MXXFR64F2RCEA9S

Operacao realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

file:///1:/lcomprovante (1).html

11
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29/05/2024, 03:39

GERENEIADOR
AlXA

Ge:re.nciador::::CAIXA

22 Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPJ:

Nome:

Conta de débito:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

10.917.216/0001-70
ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

2049 | 003 | 00001607-9

Histérico do Pagamento:

Cédigo do Banco:

Cédigo do ISPB:

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPJ:

Pagador Sacado
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPJ:

Pagador Final - Correntista
Nome/Razdo Social:

CPF/CNPJ:

Instituicdo Emissora - Nome do Banco:

PG BLOQTO

74593.10046 26569.019024 98005.311141 8

Representacdo numérica do codigo de barras: 96870000051121

BANCO CITIBANK S/A
745

33479023

EQUATORIAL ALAGOAS D
EQUATORIAL ALAGOAS D

12.272.084/0001-00

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO

803.386.584-91

ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

10.917.216/0001-70

Data do Vencimento:

Valor Nominal do Boleto:
Juros (R$):

IOF (R$):

Multa (R$):

Desconto (R$):
Abatimento (R$):

Valor Calculado (R$):

Valor Pago (R$):

Data de Efetivacdo / Agendamento:

15/04/2024
23/04/2024
511,21
0,00

0,00

0,00 e
0,00 | o2 2
\"\%” 3
0,00 '\\ o/
NS
511,21

511,21

httos://aerenciador.caixa.aov.br/SIIBC/imprime bloaueto nova cobranca.orocessa

1/2



CIVE AL B TR PR S e v

Insc. Estadual: 2400777-8 « CNP1:12.272.084/0001-00

Tarita Social de Energia Eléufm criada pela Lel 10.438/02

e forere -
, ‘ Para atendimento,
informe este nimero

_Totala pagar

Leitura Atual NedeDias | ProximaLeitura




29/05/24, 03:48 G:er enci.ador___ CAIXA

GERENGIADQR
AIXA

22 Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Pagador Final / Efetivo

CPF/CNPJ: 10.917.216/0001-70

Nome: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA
Conta de débito: 2049 | 003 | 00001607-9

Histérico do Pagamento: PG BLOQTO

74593.10046 26569.019024 02012.305393 2

Representacdo numérica do cédigo de barras: 96870000047761

Instituicdo Emissora - Nome do Banco: BANCO CITIBANK S/A
Codigo do Banco: 745

Cédigo do ISPB: 33479023

Beneficiario original / Cedente

Nome Fantasia: EQUATORIAL ALAGOAS D |

Nome/Razao Social:

CPF/CNPIJ:

Pagador Sacado

Nome/Razao Social:

CPF/CNPJ:

Pagador Final - Correntista

Nome/Razao Social:

CPF/CNP3J:

EQUATORIAL ALAGOAS D

12.272.084/0001-00

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO

803.386.584-91

ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

10.917.216/0001-70

Data do Vencimento: 15/04/2024
Data de Efetivacdao / Agendamento: 23/04/2024
Valor Nominal do Boleto: 477,61
Juros (R$): 0,00

IOF (R$): 0,00

Multa (R$): 0,00
Desconto (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00

Valor Calculado (R$): 477,61
Valor Pago (R$): 477,61

file:///l:lcomprovante.htm!
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DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
270940022320705510001 1800000000000082405894607957 1

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e

8 10/05/2024
Numero da DPS Série da DPS
9 900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
10/05/2024 20:05:08

Data e Hora da emissao da DPS
10/05/2024 20:05:08

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-¢

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servico

CNPJ / CPF / NIF
32.070.551/0001-18

Inscrigdo Municipal

Telefone
(82) 9694-6345

Nome / Nome Empresarial E-mail

32.070.551 JOSE ARNALDO PEREIRA DA SILVA NALDOSILVAT0@HOTMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

AREA 02 RUA B, 13, CENTRO Vigosa - AL 57700-000

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag&o Tribut4ria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
10.917.216/0001-70 - =

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA -

Enderego Municipio CEP

RUA NOSSA SENHORA DO PILAR, 30, CHA DO PILAR Pilar - AL 57150-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGCO PRESTADO

Cédigo de Tributagao Nacional Cadigo de Tributagao Municipal
23.01.01 - Servigos de programagao -
e col cagao visual e congéneres.

Descrigdo do Servigo
FIVE HOST SOLUCOES ONLINE SOLUCOES PARA RADIOS

Local da Prestagao
Pilar - AL

Pais da Prestagao

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pais Resultado da Prestagéo do Servigo
Imunidade -

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Tipo de Imunidade
Patriménio, renda ou servicos, uns
dos outros (CF88, Art 150, VI, "a")

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Nenhum

Numero Processo Suspensao

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Calculo do BM

R$ 430,00 - - =

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengao do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 42700 RS R$ -
IRRF, ,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 430,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Doc Ref: DRT | NBS: 117062100 | Doc Tec: 0001653/AL



29/05/24, 04:31

GERENGIADQR
AIXA

Gerenciad-or...CAIXA

2ié V2 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
2049 / 003 / 00001607-9
01 - Conta Corrente

JURIi¢2DICA

Tipo de conta:
Conta destino:

Tipo de pessoa:

Nome: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA
CPF/CNPJ: 10.917.216/0001-70
Banco: 403 - CORA SOCIEDADE DE CREDITO DIRETO S.A. - 37880206

01 - Conta Corrente
0001 / 00002056306-5

JURIDICA

Data / Hora da operagao:

lome: FIVE SOLUCOES

CPF/CNPJ: 32.070.551/0001-18

Valor: R$ 430,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
e s

Ident!.f_lca'!f_ /21é/20 da STREAMING

operaiéil2iézo:

Histié'arico:

Data de dié'zbito: 10/05/2024

10/05/2024 - 11:42:02

Cié'2digo da operagdo: 00123552
Chave de seguranga: 28POPNLUINPWGNU4

Operacao realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Alo CAIXA: 0800 104 0104

file:///l:/lcomprovante (6).htmi
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V4%

PSZ COMUNICACOES LTDA - EPP
PJ: 29.046.681/0001-00
NE: (82) 98805-9772

A NOSSA SENHORA DAS GRAGCAS, 07 PRACA NOSSA
NHORA DAS GRACAS PILAR/AL/AL CEP: 57150-000

tular: JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
F/CNPJ: 803.386.584-91

d. fatura: 210556

d. recebimento: 309052

po de recebimento: Pix

endente:

ta de baixa: 20/05/2024 16:48:51
ta pagamento: 20/05/2024

ta vencimento: 20/05/2024

scrigao: de 01/08/2025 até 31/08/2025
lor do titulo: 86,90

réscimos:

scontos: 7,00

tal pago: 79,90

te CUPOM tem validade de 1 ano a partir da
ta de ~missdo e ndo possui valor fiscal. A

a fe 1 completa e detalhada dos servigos
estados esta disponivel no enderego
etronico:

tps://www.nettcentury.com.br/



CAIXA

Comprovante de Pix enviado com Qr code

Via Internet Banking CAIXA

Dados do pagador
Nome: JOSE BATISTA DA SILVA FILHO

CRE: *%% 386,589-X%
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados do recebedor
Nome: NETT CENTURY

CNPJ: 29.046.681/0001-00
Instituicdo: CCR DE SAQO MIGUEL DO OESTE

Dados do devedor
Nome: JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
CPRF: **% 386 584-%*

Dados da transacao

Situagdo: Efetivado

Valor: R$ 86,90

Abatimento: R$ 0,00

Juros: R$ 0,00

Multa: R$ 0,00

Desconto: R$ 7,00

Valor do documento: R$ 79,90

Valor do pagamento: R$ 79,50

Vencimento: 20/05/2024

Validade do pagamento apos vencimento: 60 dias
Solicitagdo pagador: de 01/08/2025 ate 31/08/2025
ID transacdo: E00360305202405201948fff43519%edd
Dara/Hora: 20/05/2024 3s 16:48:49

Identificador: cb08674c97e8a2ade2770231ebded532
Codigo da operacio: 30574089765

Chave de seguranca: YPSPHVEG1FABLSPF

Valor tarifa: R$ 0,00

Caso tenha duvidas ou ndo reconhega esta transacgio, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID da

Transagdo presente neste comprovante.

Als CAIXA: 0800 104 0104 Capitais ¢ Regides Metropolitanas: 4004 01 04
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474 )
| o
Pessoas com Deficiéncia Auditiva: 0800 726 2492 A/"“\" X

NZo importa o momento, 3 CAIXA esta sempre com vocé. Para mais informacgdes consuite a pagina
www. Ccaiva.aov hr/caivacomvocea/



Rerdesco [ 2372 |

i Bracesco | 55 5 | 23791.59706 40000.014536 12003.490401 9 97670000007999

| Beneficiario

| RUPI TELECOM LTDA

1597-0 / 0034904-6
Espécie/Moeda | Quant/Moeda
RS _

(=) menm

79,99

(-)Desconto/Abatimentos

\
(-)Outras Deducges

[ (+)Outros Acréscimos

(=)Valor cobrado

Nosso Numero
04/00000145312-7
Pagador

&182 - José Batista da
Vencimento

05/05/2024

‘ RECIBO DO PAGADOR

|
'
|
|
|
|

| Pagavel preferencialmente na Rede Bradesco ou

Local de pagamento ‘ Vencimento

Bradesco Expresso.

i e

C 05/05/2024
Beneficiario RUPI TELECOM LTDA 48.871.687/0001-07

Agéncia/Codigo Beneficiario

Praga Benedito Peixoto Camarao, 36A, - Centro - Messias/AL ‘ 1597-0 / 0034904-6
Data Doc. Tuhw/o Doc. T Especie EE Aﬁi}(ceﬁ/e\ o Dala Pr(Essamenla Nosso Numero
14/03/2024 187539/2 DM | N 05/04/2024 04/00000145312-7
" Usodo Banco 7vafijL ~ Espécie Moeda J‘ﬂioﬂnmuéﬂa” T ovalor [ (=) Valor Documente
‘ 04 R& | [ B 79,99

7@7&& rmsaﬂluﬂiﬁc; E/\Fﬂm;ﬁwda;rme este bulr;?u cuma}e?l;ene/m/and ‘ (‘)T)t:‘SCEmu/Abm‘;ﬂelllus‘
Mensalidade de Internet - SCM - Plano RUPI FIBRA DIGITAL 500MB S
Apos o vencimento cobrar multa de 2% e juros de 1% ao més (pro rata die) ‘ (-)Outras Dedugdes
Central de Atendimento da Anatel 1331 ou 1332 para Deficientes Auditivos

Valor aproximado dos Tributos Federais: 13.45% e Municipais: 2,00% - Fonte: IBPT 75B7F2

N&o receber apés 60 dias de atraso

(+)Outros Acréscimos

T (=)Valor cobrado -
de 05/04/2024 até 04/05/2024 - S e
Pagador
18182 - José Batista da Silva Filho 803.386.584-91

" Rua Nossa Senhora do Pilar, 30, Prox a radio do pilar, Cha do Pilar - Cidade: Pilar, CEP: 57150-000, UF: Estado de Alagoas
Sacador/ Avalista: 48.871.087/0001-07 - RUP FICHA DE COMPENSACAO

T




06/05/2024, 16:24

GERENEIADOR
AlXA

GerEnc-iador CAIXA

Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPJ:

Nome:

Conta de débito:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

10.917.216/0001-70
ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

2049 | 003 | 00001607-9

Instituicdo Emissora - Nome do Banco:

Cédigo do Banco:

Cédigo do ISPB:

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/Razéo Social:
CPF/CNPJ:

Beneficiario Final
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPJ:

Pagador Sacado
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPJ:

Pagador Final - Correntista
Nome/Razdo Social:

CPF/CNP3J:

Representacdo numérica do cédigo de barras:

23791.59706 40000.014536 12003.490401 9

97070000007999

BANCO BRADESCO S/A

237

60746948

RUPI TELECOM LTDA

RUPI TELECOM LTDA

48.871.087/0001-07

RUPI TELECOM LTDA

48.871.087/0001-07

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO

803.386.584-91

ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

10.917.216/0001-70

Data do Vencimento:

Data de Efetivacdo / Agendamento:
Valor Nominal do Boleto:

Juros (R$):

IOF (R$):

Multa (R$):

Desconto (R$):

Abatimento (R$):

05/05/2024
06/05/2024
79,99

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

https://aerenciador.caixa.aov.br/SIIBC/imprime bloaueto nova cobranca.orocessa

1/2



0I S.A. - EM RECUPERACAQ JUDICIAL

CNPJ: 76.535.774/0006-58 - INSC. ESTADUAL: 241037514

RUA DR ZEFERINO RODRIGUES,207 - MACEIQ - AL CEP: 57022-195 PAG. : 1/4
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
RUA N SRA PILAR,30

CENTRO
57150-000

PILAR-AL

Referéncia

ABRIL /2024

Telefone Vencimento Total a pagar

(82) 3265-1901 25/05/2024

Resumo da sua fatura

(

-

& OIFIXO............. Px 55122 yEBAREES ... R$ 77,55
0I FIX0 60,55

PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL

PACOTE DE MINUTOS FIXO-MOVEL LOCAL

SERVICOS DIGITAIS

OUTROS PACOTES E SERVICOS MENSAIS 17,00
&, + (@) EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS  R$ 1,91
OUTROS VALORES 1.91

o /

Desde 06 de Novembro de 2016 foi incluido o niimero 9 & frente dos [ 1%;’%‘%%“82“2“1%8 J

celulares dos DDDs 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 55

passando ao formato: (DDD)9xxxx-Xxxx. www.oi.com.br/MinhaOi/ -
Cadastra-se na minha Oi e consulte ." ’<

saldo, conta detalhada, historico de %
consumo e muito mais \

Mais informagdes em oi.com.br/9digito.

F000052 MOBL.BA.OT78.EM08.M0424 TXT.ASCII

OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0006-58 - INSC. ESTADUAL: 241037514

RUA DR ZEFERINO RODRIGUES,207 - MACEIO - AL CEP: 57022195
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

detalhada, histérico de
consumo e muito mais

CODIGO MINHA Ol
151300042188

Cadastra-se na mnha O
e consulte saldo, conta

www.oi.com.br/MinhaOi

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
TELEFONE/CONTRATO: 32651901 CJ 0 SU 8
CONTA 04/2024 LOCAL 4880 DV 4

FATURA N.: 1300029123496
VENCIMENTO: 25/05/2024
VALOR A PAGAR RS 79,46

CODIGO PARA DEBITO AUTOMATICO: 151300042188

AR

b e ] - |
s Bl
Bk




29/05/24, 10:42

GERENCIADQR
CAIXA

Gerenc:ia:d or---C_AlXa

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas

Via Internet Banking CAIXA

Nome:

Conta de débito:

ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

2049 | 003 | 00001607-9

Representagao numérica do

Data/hora da operagao:

29/05/2024 10:27:31

A 846100000005 794600240400 100488003268 519010824042
codigo de barras:
Empresa: OI FIXO - RJ
Valor: 79,46
Identificacdao da operacao: 1901
Data de débito: 29/05/2024

Codigo da operacao:

Chave de seguranga:

00758399

TF8PFO0S7160QAA6

Operagao realizada com sucesso conforme as informacées fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

file:///l:lcomprovante (7).html

e



FO00059.MOBL.BA.OT78.EM08.M0424 TXT.ASCII

0I S.A. -

EM RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0006-58 - INSC. ESTADUAL

241037514

RUA DR ZEFERINC RODRIGUES,207 - MACEIO - AL CEP: 57022-195
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
RUA N SRA PILAR,30
CENTRO

57150-000 PILAR-AL

Telefone

(82) 3265-3286

il

Vencimento

25/05/2024

Referéncia

ABRIL

PAG. : 1/4

12024

Total a pagar

| —

LResumo da sua fatura

(

0@ FIX0
PACOTE DE MINUTOS FI

SERVICOS DIGITAIS
OUTROS PACOTES E SERVIC

OUTROS VALORES

o

X0-FIXO LOCAL

PACOTE DE MINUTOS LONGA DISTANCIA COM 31

0S MENSAIS

&, OFFIXO s i s tssananaenennnsrrnennnsnsnsss

EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS

R$

92,36

82,10

10,26

2,29

2,29

/

Desde 06 de Novembro de 2016 foi incluido o numero 9 & frente dos (
celulares dos DDDs 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 ¢ 55

. - N Mgy #
www.oi.com.br/MinhaOi *, "7 N\

passando ao formato: (DDD)9xxxx-xx

XX.

Mais informagdes em oi.com.br/9digito.

CODIGO MINHA Ol

171300065499 ' -4

—ae T

Cadastra-se na minha Oi e consulte
saldo, conta detalhada, histérico de
consumo e muito mais

Ol S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ. 76.535.764/0006-58 - INSC. ESTADUAL: 241037514

RUA DR ZEFERINO RODRIGUES 207 - MACEIO - AL CEP: 57022-195
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

CODIGO MINHA Ol
171300065499

www.oi.com.br/MinhaOi

Cadastra-se na minha Oi
e consulte saldo, conta
detalhada, histérico de
€CONSUMO € muito mais.

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO

TELEFONE/CONTRATO: 32653286 CJ 0 SU5

CONTA 04/2024 LOCAL 4880 DV 6

FATURA N.: 1300029123500
VENCIMENTO: 25/05/2024
VALOR A PAGAR RS 94,65

CODIGO PARA DEBITO AUTOMATICO: 171300065499

A

PAGUE COM PIX

e e _pqﬁ
il ot

2 Pt T
4T

vi:

i
O =%




29/05/24, 10:43

GERENE&EDQ‘%
a

Ge-renc_iador___ Ca:lXA

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas

Via Internet Banking CAIXA

Nome:

Conta de débito:

ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

2049 | 003 | 00001607-9

Representagdo numérica do

Data/hora da operacio:

29/05/2024 10:28:03

cédigo de barras: 846800000008 946500240407 100488003268 532860524042
Empresa: OI FIXO - RJ

Valor: 94,65

Identificacdo da operacgiao: 3286

Data de débito: 29/05/2024

Codigo da operacao:

Chave de seguranga:

00758545

P4EGQXSWOF4W902V

Operagao realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelc cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

file:///l:/comprovante (8).html

11



29/05/24, 05:41 Certidao Negativa de Débitos

Prefeitura Municipal de PILAR/AL

Secretaria Municipal de Finangas
Certidao Negativa de Débitos Municipais

Autentique este alvara em:

Documento N° Codigo de Verificagao Data de Emissao Data de Validade

5383 JNRR-TMLW 29/05/2024 28/06/2024

IDENTIFICAGAO DO SUJEITO PASSIVO

RUA NOSSA SENHORA DO PILAR 30, CHA DO PILAR, Pilar/AL

Proprietario Principal CPF/CNPJ

RADIO DO POVO FM 10.917.216/0001-70
Razao Social

ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

Enderego

CERTIFICACAO

A Prefeitura Municipal de PILAR certifica que até a presente data ndo constam débitos para o
contribuinte citado acima.

OBSERVACOES

- Fica assegurado ao Municipio a cobranca de qualquer débito que possa ser verificado posteriormente;

- O presente documento somente tem validade:
a. Quando nao apresentar rasuras;
b. Até a data de validade exposta acima;

- A aceitagdo deste documento esta condicionada a verificacdo de sua validade, de forma exclusiva pelo aceitante
junto a Prefeitura Municipal de PILAR/AL.

https://apigeral-pilar.prefeitura.info/api/certidac/bf85e36 1068135126 29eeb0a5509ab486 10afb23

mn



29/05/24, 05:37

Consulta Regularidade do Empregador

Social:

CAIXA

CAIXA ECONDMICS FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 10.917.216/0001-70
Razao
ASSOCIACAO PILARENSE DE RAD COMUNITARIA

Enderego: RUA JOAO CARLOS CABRAL 192 / CENTRO / PILAR / AL / 57150-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:13/05/2024 a 11/06/2024

Certificagcao Numero: 2024051307502303524480
Informacgao obtida em 29/05/2024 05:37:03

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1M



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 10.917.216/0001-70

Certid&o n®: 37497709/2024

Expedicdo: 29/05/2024, as 05:38:03

Validade: 25/11/2024 - 180 (cento e oltenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gque ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n®° 10.917.216/0001-70,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.Jjus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



U @“, Estado de Alagoas
' ﬂ Secretaria de Estado da Fazenda
M Superintendéncia da Receita Estadual

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS

Certidao fornecida para o CNPJ: 10.917.216/0001-70

Nome/Contribuinte:

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual cobrar débitos ainda nao registrados ou que venham
a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,
constatamos nao existir, até a presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado.

O" : Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a débitos de
nawreza tributaria e descumprimento de obrigacées acessoérias.

Certidao emitida gratuitamente com base na Instrugcdo Normativa SEF n°. 27 de 15 de maio de 2017.
Certidao emitida nos termos do art. 78 da Lei n® 6.771/06 e do art. 255 do Decreto n° 25.370/13.
Valida até 07/06/2024

Emitida as 10:13:30 do dia 08/04/2024

Cadigo de controle da certiddo: 5A17-2311-C192-4606

E \“‘g,{

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada na pagina da Secretaria Executiva da Receita
Estadual na internet, no enderego: www.sefaz.al.gov.br.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA
CNPJ: 10.917.216/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:53:44 do dia 08/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/10/2024.

Cadigo de controle da certidao: 23C5.A7C5.D971.93E0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

. Equatorial Alagoas Distribuidora de Energia S.A.

ENERGIA

Av. Fernandes Lima, 3349

CNPJ; 12.272.084/0001-00 | Insc. Estadual: 24.007.177-8

Gruta de Lourdes - Maceio - AL CEP: 57.052-902

2% Via
Pagina 111

Classificagao: Residencial Pleno

i Tipo de Fornecimento: MONOFASICO

Tensao Nominal Disp: 220 V. Lim Min: 202V Lim Max: 231V

Data das

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO

INSTALAGAO: 8200270

CPF: ***.386.58"-*"

R.N S DO PILAR , 30, A 1 ANDAR CEP: 57150-000
CHA DO PILAR - PILAR - AL

Leituras

Leitura Anterior
08/03/2024

Leitura Atual
08/04/2024

N° de Dias
31

Proxima Leitura
09/05/2024

Parceiro de Negdcio

14505096

Conta Contrato

8200270

E NOTA FISCAL N° 031297237 - SERIE 000 /
DATA DE EMISSAO: 08/04/2024

Consulte pela Chave de Acessoem:
https://dfe-portal.svrs.rs.gov. br/NF3E/Consulta
chave de acesso:
27240412272084000100660000312972372042912035

Conta Més Vencimento Total a Pagar Ly Protocolo de autorizagdo: 3272400004454683 -
08/04/2024 as 15:33:33
04/2024 15/04/2024 R$ 477,61
INFORMAGCOES PARA O CLIENTE
e Prezado cliente, em respeito a vocé e para atendé-lo muito melhor, que i 1te neste més a data de vencimento da sua fatura foi aiterada para o dia 15/04/2024. e Periodos: Band. Tanf.: Verde ' 09/03 -
08/04
Itens de Fatura Quant. Prego Unit.(R$) Tarifa PIS/ ICMS Valor(R$) Tributo Base(R$) Aliquota(%) Valor(R$)
com Tributos Unit.(R$) COFINS(RS) (R$) CMS 412,35 20,0000 8247
Consumo (kWh) 368 1,120516 0,866020 1,19 82,47 412,35 PIS 329,88 0,6042 1.99
COFINS 329,88 27885 920
+ .3 FINANCEIROS
Cip-llum Pub Pref Munic 65,26
ABR/23 337
MALI/23 312
8 JUN/23 296
N | JuL23 249
S| AGO/23 275
M| SET/23 296
o| 0ouT/23 279
ik NOV/23 345
w| DEZ/23 348
h | JAN/24 332
FEV/24 280
MAR/24 305
ABR/24 368
Ativo
Medidor Grandeza Posto Horario Leitura Leitura Const. Consumo Reservado ao Fisco
Anterior Atual Medidor
01549847 Consumo ATIVO TOTAL 20.783 21151 1,00 368 kWh DBC2.58FF .F84A.0501.E9B8.A5B6.228C.9621
Resolugao ANEEL Apresentagao N° do Programa Social
3203/23 08/04/2024
\VISO DE VENCIMENTO

CENTRAL DE ATENDIMENTO
LIGUE GRATIS 0800 082 0196

ATENDIMENTO GRATUITO 24 H ARSAL: 0800 727 0167

Jiio crotute o telefones Fron

194540 93t ka Bu teletoras Fack @ MOvens.
e sequnds 4 sexta des B by 18

O/cauaioriaAl @eecusicrisls’ Quequaciiwal  Agéncia Nacional de Energla Elétric
o N wovlone fios s méwes

<30 Geatuita

DIREITOS

Ouwidoria Equatorial: 0800 721 0082
 faos

a (ANEEL) 167

£ dirento do consumidor ou da central geradora de solicrar 3 drstribu dora o detalhamento da apuragao dos

ndicadores DIC, HC, DMIC & DICRI 0 qualquer tempo.

£ direito do consumidor ou da cential geradora de receber uma compensagho, Caso sejam violados os

imites de continuidace Individuats relathwos 3 unidade consumidora ou cantral geradora

Conte com os nossos canais digitais e resolva tudo sem sair de casa, conheca:

s Infaermar 1

_ OnossoWhatsapp, e fale com a Clara, p:nﬂ

b e ene

o Sohicita t

E acesse o nosso site ¢ baixe o nosso app, para:

Nome do Cliente:

der cotdgos e tarr,

vtea de Tan

(82) 2126-9200

1k Rend

ECLRAVRTOR J1IE]

"o

ttvlardad

=l S

+ Holicitar

o Pedir sequ aadatatu

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO

equatorislenergia.com.br | o
- -
C.C: Unidade de Leitura: Competéncia: Vencimento: Valor cobrado (R$):
8200270 PLO5B003 04/2024 477,61

FATURA ARRECADADA - NAO RECEBER



ENERGIA

DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

CNPJ: 12.272.084/0001-00 | Insc. Estadual: 24.007.177-8
Av. Fernandes Lima, 3349
Gruta de Lourdes - Macei6 - AL CEP: 57.052-902

Equatorial Alagoas Distribuidora de Energia S.A.

2" Via
Pagina 1/1

Classificagao: Residencial Pleno

[ Tipo de Fornecimento: TRIFASICO

I

Tensao Nominal Disp: 380 V

Lim Min: V. Lim Max: V

Data das

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO

INSTALAGCAO: 3410064

CPF: ***.386.58*-**

R.N S DO PILAR , 30 , TERREO CEP: 57150-000
CHA DO PILAR - PILAR - AL

Leituras

Ne de Dias
31

Préxima Leitura
09/05/2024

Leitura Atual
08/04/2024

Leitura Anterior
08/03/2024

Parceiro de Negocio

14505096

Conta Contrato

3410064

Conta Més

Vencimento Total a Pagar

04/2024

15/04/2024 R$ 511,21

E NOTA FISCAL N° 031252785 - SERIE 000 /

» DATA DE EMISSAO: 08/04/2024
Consulte pela Chave de Acessoc em:
https://dfe-portal.svrs.rs.gov. br/NF3E/Consulita
chave de acesso:
27240412272084000100660000312527852076343006
Protocolo de autorizagao: 3272400004455674 -
08/04/2024 as 15:43:35

INFORMAGOES PARA O CLIENTE

® Prezado cliente, em respeito a vocé e para atendé-io muito melhor,

08/04

rmamos que

neste més a data de vencimento da sua fatura foi alterada para o dia 15/04/2024. e Periodos: Band. Tarif.: Verde : 09/03 -

Itens de Fatura Quant. Prego Unit.(R$) Tarifa PIS/ ICMS Valor(R$) Tributo Base(RS$) Aliquota(%)  Valor(RS)
com Tributos Unit.(R$) COFINS(R$) (R$) oS 505 20.0000 .19
Consumo (kWh) 398 1,120477 0,866020 12,10 89,19 44595 PIS 356,76 0.6042 2.16
COFINS 356.76 27885 9,94
.NS FINANCEIROS
Cip-llum Pub Pref Munic 65,26
ABR/23 460
MAI/23 441
C| JUN23 375
8 JuL/23 299
S| AGO/23 338
w| SETZ23 316
O| OuUT/23 310
NOV/23 411
w| DEZI23 414
h | JAN/24 376
FEV/24 364
MAR/24 373
ABR/24 398
Ativo
Medidor Grandeza Posto Horaro Leitura Leitura Const Consumo Reservado ao Fisco
Anterior Atual Medidor
36030047405 Consumo ATIVO TOTAL 20.335 20733 1,00 398 kWh FFC4.59AA.799C .05DD.F038,0BF7.9D53.83B5
Resolugao ANEEL Apresentagao N° do Programa Social
3203/23 08/04/2024

"AVISO DE VENCIMENTO

DIREITOS

CENTRAL DE ATENDIMENTO
LIGUE GRATIS 0800 082 0195

ATENDIMENTO GRATUITO 24 H

OequatonialAl @ewcusioniala O equatorialAL

Ouvidoria Equatorial: 0800 721 0082
Qg0 gratua du tlefones facs € vers
e sequrd ¢ sexta day 3 a3 18
ARSAL: 0800 727 0167
a0 rotuta ch tekel e Ron
Agéncia Nacional de Energia Elétrica (ANEEL) 167
o v © s

g0 atuita o o

£ direto do consumidor ou da central geradora de solictar & distribu dora 0 detathamento da JDuUragso dos
ndicadores DIC, HIC, DMIC £ DICHI 3 qualquer tempo.

£ direito do consumidor ou da central geradora de receber UMa COMPENSACA0, Cas0 sejam violadas os
Imites de continuidace individuats ralativos & unidade consumidora ou cantral geradora

Nome do Cliente:
JOSE BATISTA DA SILVA FILHO

" Onosso Whatsapp, e fale com a Clar: ,rp.ua:

O

rnfaemar e energoa

dir cohiggon des Bartas puara pagantenta

tro de Tanfa Soos! Bae Benda

(82) 2126-9200

——

Conte com os nossos canais digitais e resolva tudo sem sair de casa, conheca:

£)

E acesse o nosso site e baixe o nosso app, para:

o Sohcitant
o sohiolta s

v Podhir 569

equatorialenergia.com.br

htularidacd

an dafata

c.C:
3410064

Unidade de Leitura:
PLOSB003

FATURA ARRECADADA - NAO RECEBER

Competéncia:
04/2024

Vencimento: Valor cobrado (R$):
511.21




Amorim Advocacia

CONTRATO DE LOCAGAO DE IMOVEL RESIDENCIAL

LOCADOR: Anaidé Rocha da Silva, brasileira, solteira, professara aposentada,
portador da cedula de identidade R.G. n° 1.047.562 e CPF/MF n° 803.494.204-
91

LOCATARIO: Associagdo Pilarense de Radiodifusdo Comunitaria, pessoa
juridica de direito privado, sem fins lucrativos, escrita no CNPJ sob o n°
10.917.216/0001-70, com sede na rua Nossa Senhora do Pilar, n° 30, COHAB,
Cha do Pilar/AL, CEP 57.150-000, neste representada por seu diretor geral o
Sr. Jose Batista da Silva Filho, brasileirc, inscrito no CPF: 803.386.584-91,
divorciado, aposentado e portador da cédula de identidade R.G. n°® 959.494.
CLAUSULA PRIMEIRA: O objeto deste contrato de locacdo é o imovel
residencial, situado a Rua Nossa Senhora do Pilar, n°® 30, Cha do Pilar, CEP
57.150-000, Pilar, Alagoas.

CLAUSULA SEGUNDA: O prazo da locagado € de 05 (cinco) anos, iniciando-se
em, 05/08/2022 com término em, 05/08/2027 nos termos do artigo 3° da lei
8.245/91.

CLAUSULA TERCEIRA: Se o imovel for alienado no prazo da vigéncia desse
contrato de locagao nao havera alteragdo no presente contrato, nos termos do
artigo 8° da lei 8.245/91.

CLAUSULA QUARTA O aluguel mensal no valor de R$ 1,500 (um mil e
quinhentos reais), devera ser pago até o dia 05 do més subsequente ao

vencido, no local indicado pelo LOCADOR, reajustados anualmente, de



A\

Amorim Advocacia

conformidade com a variagdo do IGP-M apurada no ano anterior, € na sua
falta, por outro indice criado pelo Governo Federal e, ainda, em sua
substituicdo, pela Fundagao Getulio Vargas, reajustamento este sempre
incidente e calculado sobre o ultimo aluguel pago no ultimo més do ano

anterior.

CLAUSULA QUINTA: O LOCATARIO sera responsavel por todos os tributos
incidentes sobre o imével bem como despesas ordinarias de condominio, e
quaisquer outras despesas que recairem sobre o imovel, arcando também com
as despesas provenientes de sua utilizagao seja elas, ligacao e consumo de luz
€ agua que serdo pagas diretamente as empresas concessionarias dos
referidos servigos.

Em caso de mora no pagamento do aluguel, sera aplicada multa de 2% (dois
por cento) sobre o valor devido e juros mensais de 1% (um por cento) do

montante devido.

CLAUSULA SEXTA: Fica ao LOCATARIO, a responsabilidade em zelar pela
conservagao, limpeza do imovel, efetuando as reformas necessarias para sua
manutencao sendo que os gastos e pagamentos decorrentes da mesma,
correrdo por conta do mesmo. O LOCATARIO esta obrigado a devolver o
imovel em perfeitas condi¢bes de limpeza, conservacao e pintura, quando finda

ou rescindida esta avenca.

CLAUSULA SETIMA: O LOCATARIO podera realizar obras que alterem ou
modifiquem a estrutura do imével locado, sem prévia autorizacdo por escrito da
LOCADORA, sem que assista ao LOCATARIO qualquer indenizacio pelas
obras ou retencao por benfeitorias.

PARAGRAFO UNICO: As benfeitorias removiveis poderao ser retiradas, desde

que nao desfigurem o imovel locado.



A

Amorim Advocacia

CLAUSULA OITAVA: Em caso de sinistro parcial ou total do prédio, que
impossibilite a habitacdo o imével locado, o presente contrato estara
rescindido, independentemente de aviso ou interpelacdo judicial ou
extrajudicial; no caso de incéndio parcial, cbrigando a obras de reconstrucéo, o
presente contrato tera suspensa a sua vigéncia e reduzida a renda do imovel
durante o periodo da reconstrugdo a metade do que na época for o aluguel, e
sendo apds a reconstrugao devolvido o LOCATARIO pelo prazo restante do
contrato, que ficara prorrogado pelo mesmo tempo de duracao das obras de
reconstrucao.

CLAUSULA NONA: Em caso de desapropriagao total ou parcial do imovel
locado, ficara rescindido de pleno direito o presente contrato de locacao,
independente de quaisquer indenizagdes de ambas as partes ou contratantes.
CLAUSULA DECIMA: No caso de ailenacao do imovel, obriga-se o
LOCADOR, dar preferéncia ao LOCATARIO, e se o mesmo nio se utilizar
dessa prerrogativa, o LOCADOR devera constar da respectiva escritura
publica, a existéncia do presente contrato, para que o adquirente o respeite nos
termos da legislagao vigente.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: E facultado ao LOCADOR vistoriar, por si ou
seus procuradores, sempre que achar conveniente, para a certeza do
cumprimento das obrigagées assumidas neste contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: A infracdo de qualquer das clausulas do
presente contrato, sujeita o infrator a multa de duas vezes o valor do aluguel,
tomando-se por base, o Ultimo aluguel vencido.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: As partes contratantes obrigam-se por si,
herdeiros e/ou sucessores, elegendo o Foro da Cidade de Pilar-AL, para a
propositura de qualquer acao.

E, por assim estarem justos e contratados, mandaram extrair o presente
instrumento em trés (03) vias, para um so efeito, assinando-as, juntamente com

as testemunhas, a tudo presentes.
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Amorim Advocacia

Pilar, 05 de agosto de 2022

N
Anaidt Rocdha o SaY I

LOCADOR

TESTEMUNHAS
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I I a Orgulho para Alagoas,
SRR ®  modelo para o Brasil.
Prefeitura Municipal de Pilar
Controladoria Geral do Municipio

Processo: 0603-0005/2024
Interessado: Associacdo Pilarense de Radiodifusdo Comunitéria
Assunto: Prestacdo de contas referente ao més de abril

Parecer: 43/2024

PARECER CONTROLE INTERNO

A CONTROLADORIA INTERNA, na pessoa do Sr. Jos¢ Gomes dos Santos
Neto, responsavel pelo CONTROLE INTERNO da Prefeitura Municipal de Pilar, declara
para os devidos fins junto ao Tribunal de Contas dos Municipios de Alagoas. que recebeu
para analise a prestagdo de contas referente ao més de abril em relagdo ao convénio junto

ao municipio.

1. PRELIMINAR DE MERITO

Antes de adentrarmos o mérito do presente Parecer, insta salientar que a condug@o
da analise técnica desta Controladoria € vinculada a atividade prevista na Constitui¢do
Federal em seu artigo 74, na qual prevé as atribuigdes do Controle Interno perante a
administra¢do publica, bem como, sua responsabilidade. Cabe aos responsaveis pelo setor
de Controle Interno ao tomarem conhecimento de qualquer irregularidade ou ilegalidade,
dela darfio ciéncia ao Tribunal de Contas da Unido e/ou respectivo Tribunal de Contas
que forem vinculados. Assim, a Controladoria Interna tem sua legalidade, atribuigdes e

responsabilidades entabuladas no art. 74 da Constitui¢do Federal/1988, in verbis:

“Art. 74. Os Poderes Legislativo, Executivo e Judiciario manterdo, de forma
integrada, sistema de controle interno com a finalidade de:

I- avaliar o cumprimento das metas previstas no plano plurianual, a
execu¢do dos programas de governo e dos orgamentos da Unido:

Il - comprovar a legalidade e avaliar os resultados, quanto a eficacia e
eficiéncia, da gestdo or¢amentaria, financeira e patrimonial nos dérgéos e
entidades da administragdo federal, bem como da aplicacdo de recursos

publicos por entidades de direito privado;

Praga Floriano Peixoto, s/n, CEP: 57150-000, Centro - Pilar- Alagoas



L.
I l a r Orgutho para Alagoas,
CREN R modelo para o Brasil.

Prefeitura Municipal de Pilar
Controladoria Geral do Municipio

I11 - exercer o controle das operagdes de crédito, avais e garantias, bem como
dos direitos e haveres da Uniao;

IV - apoiar o controle externo no exercicio de sua missdo institucional.

§ 1° Os responsaveis pelo controle interno, ao tomarem conhecimento de
qualquer irregularidade ou ilegalidade, dela dario ciéncia ao Tribunal
de Contas da Unido, sob pena de responsabilidade solidaria.

§ 2° Qualquer cidaddo, partido politico, associagdo ou sindicato € parte
legitima para, na forma da lei, denunciar irregularidades ou ilegalidades

perante o Tribunal de Contas da Unido.

RELATORIO

Tratam os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio do
Convénio, em anexo, no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), que promove divulgagdo
de noticias e utilidades publicas a comunidade. Da analise do processo de prestagao de
contas em epigrafe constatou-se a presenga de todos os elementos e formalidades exigidos
pela Lei 13.017/2014 e Lei Municipal 629/2017.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os documentos comprovam
adequadamente a aplica¢do dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos.
bem como a realizagdo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e
conteudo a presente prestacdo de contas.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a aprecia¢do de Vossa

Senhoria.

Pilar, 10 de junho de 2024.
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